trabajo por parte de la empleadora obedeció a la participación del trabajador el 15 de agosto de
2000, sin la respectiva autorización, "en el desmonte y retiro de las instalaciones de la Empresa,
de tres (3) barras de cobre electrolítico de 100 x 10MM x 6 MTS cuyo valor aproximado es de
cuatro millones quinientos mil pesos ($4.500.000.oo) cada una" (folio 9), que llevaron a la
pérdida de tales elementos, los cuales se encontraban ubicados en la Subestación del Carmen de
Bolívar; para lo cual dijo haber adelantado la investigación disciplinaria correspondiente.

A folios 10 al 13 aparece el acta de descargos efectuada al trabajador el día 17 de octubre de